

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA TRT7.DG Nº 16, de 16 de janeiro de 2018 (*)

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 46, § 3° da Resolução TRT7 nº 200 de 20/5/2014, no art. 1°, II, alínea "k" do Ato TRT7 nº 139/2016 e considerando a solicitação feita através do MEMO TRT7.STI nº 02/2018 RESOLVE:

I – ALTERAR o Item I da Portaria TRT7.DG nº 375/2017, para designar o Diretor da Divisão de Sistemas de Tecnologia da Informação e Comunicação, *FRANCISCO JONA-THAN REBOUÇAS MAIA* e o Coordenador de Serviço da Seção de Desenvolvimento da DSTIC, *JOSÉ MÁRIO VIANA BARBOSA JUNIOR*, para atuarem como gestor titular e substituto, respectivamente, na contratação das empresas MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA e ACTIVE TECNOLOGIA SERVIÇOS E CONSULTORIA S/A; II – ALTERAR o Item I da Portaria TRT7.DG nº 422/2016, para designar o Coordenador de Serviço da Seção de Escopo e Requisito - DSTIC, *ANTONIO GERMANO RABELO CUNHA*, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, para atuar como gerenciador suplente do Acordo de Cooperação celebrado entre este Tribunal e o Conselho Superior da Justiça do Trabalho para a evolução e sustentação do Sistema Processo Judicial Eletrônico instalado na Justiça do Trabalho (PJe), em substituição ao servidor *WELLINGTON LUIZ GABOARDI*;

III – ALTERAR o Art. 4°, inciso VII, da Portaria TRT7.DG n° 313/2016, para incluir o servidor *THIARLEY FONTENELE MARQUES*, Assistente Administrativo, lotado na Seção de Arquitetura de Sistemas da DSTIC, em substituição ao servidor *WELLINGTON LUIZ GABOARDI*;

IV – ALTERAR o Item I da Portaria TRT7.DG nº 126/2016, para designar o Diretor da Divisão de Sistemas de Tecnologia da Informação e Comunicação, *FRANCISCO JONATHAN REBOUÇAS MAIA*, para atuar como fi scal titular do Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre este Tribunal e o Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, firmado em 15/02/2016, com vigência de 5 (cinco) anos, cujo objeto é o compartilhamento e aperfeiçoamento do Sistema de Informações Gerenciais – SIGEN, desenvolvido e implantado nesta Corte, possibilitando a sua implantação no TRT da 15ª Região, em substituição ao servidor *WELLINGTON LUIZ GABOARDI*;

V – ALTERAR o Item I da Portaria TRT7.DG nº 120/2016, para designar o Diretor da Divisão de Sistemas de Tecnologia da Informação e Comunicação, *FRANCISCO JONATHAN*



REBOUÇAS MAIA, para atuar como gestor do Termo de Adesão do Tribunal Regional do Trabalho 7ª Região e da Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª Região, ao Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre o Conselho Superior da Justiça do Trabalho e o Ministério Público do Trabalho para a implantação dos serviços de interoperabilidade entre o Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho (PJe-JT) e o Sistema MPT-Digital, em substituição ao servidor WELLINGTON LUIZ GABOARDI;

V – ALTERAR o Item I da Portaria TRT7.DG nº 71/2016, para designar o Diretor da Divisão de Sistemas de Tecnologia da Informação e Comunicação, *FRANCISCO JONATHAN REBOUÇAS MAIA*, para atuar como gestor do Termo de Adesão do Tribunal Regional do Trabalho 7ª Região e da Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª Região, ao Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre o Conselho Superior da Justiça do Trabalho e o Ministério Público do Trabalho para a implantação dos serviços de interoperabilidade entre o Sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho (PJe-JT) e o Sistema MPT-Digital, em substituição ao servidor *WELLINGTON LUIZ GABOARDI*; (Alterado pela Portaria DG nº 24/2018)

VI - ALTERAR o Art. 1°, inciso V, da Portaria TRT7.DG n° 35/2016, para incluir o Diretor da Divisão de Sistemas de Tecnologia da Informação e Comunicação, *FRANCISCO JONATHAN REBOUÇAS MAIA*, em substituição ao servidor *WELLINGTON LUIZ GABOARDI*;

VII - ALTERAR o Item I da Portaria TRT7.DG nº 01/2016, para designar o Diretor da Divisão de Sistemas de Tecnologia da Informação e Comunicação, *FRANCISCO JONA-THAN REBOUÇAS MAIA*, para atuar como gestor titular do Contrato TRT7 nº 25/2014, celebrado com a empresa MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, cujo objeto é o fornecimento de Solução Integrada de Gerenciamento de Serviços de Tecnologia da Informação, em substituição ao servidor *WELLINGTON LUIZ GABOARDI*;

VIII - ALTERAR o Item I da Portaria TRT7.DG nº 448/2015, para designar o Diretor da Divisão de Sistemas de Tecnologia da Informação e Comunicação, *FRANCISCO JONATHAN REBOUÇAS MAIA*, para atuar como gestor técnico substituto no acompanhamento e fiscalização do funcionamento do Sistema de Controle de Material e Patrimônio - SCMP, objeto do Protocolo de Cooperação celebrado entre este Tribunal e o TRT da 24ª Região, em substituição ao servidor *WELLINGTON LUIZ GABOARDI*;

Publique-se.

MARIA EVELIN FERNANDES BARRETO

Diretora-Geral

(*) Alterada pela Portaria da DG n° 24/2018 Disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2398, 19 jan. 2018. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

